



PROKURATURA OKRĘGOWA
W OLSZTYNIE
WYDZIAŁ VII
BUDŻETOWO-ADMINISTRACYJNY
ul. Dąbrowszczaków 12
10-959 OLSZTYN
tel. 89 52-15-400; fax 89 52-15-401
email: biuro.podawcze@olsztyn.po.gov.pl

Olsztyn, dnia 14.01.2015 r.

VIIG381/1/2015

WSZYSCY UCZESTNICY POSTĘPOWANIA

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy: **postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego w BZP pod numerem 5684 - 2015 z dnia 09.01.2015 r. pod nazwą: „Świadczenie usług w zakresie ochrony osób i mienia oraz posesji Prokuratur Okręgu Olsztyńskiego”**

W związku z wpływaniem do Zamawiającego od Wykonawcy pytań dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w powyższym postępowaniu, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2013r. poz. 907) zamieszczam na stronie internetowej Prokuratury Okręgowej w Olsztynie treść przedmiotowych pytań wraz z odpowiedziami:

Zapytanie Nr 1

Pragniemy zwrócić uwagę, iż w związku z Ustawą z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustaw regulujących wykonywanie niektórych zawodów (Dz. U. z dnia 23 lipca 2013 r. poz. 829), z dniem 01.01.2014 r. zniesione zostają licencje pracownika ochrony fizycznej I i II stopnia. Zmiany polegają przede wszystkim na rezygnacji z podziału pracowników ochrony na stopnie, od których uzależnione były dotychczas specjalistyczne uprawnienia, oraz rezygnacji z konieczności uzyskania licencji, Wymogi te zastąpiono wpisem na odpowiednią listę. Zgodnie ze znowelizowanym brzmieniem art. 26 ustawy o ochronie osób i mienia czynności, do których wykonywania dotychczas niezbędne było posiadanie licencji pracownika ochrony fizycznej (zarówno I jak II stopnia), obecnie mogą być wykonywane przez każdą osobę wpisaną na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej osób i mienia, Proszę o dokonanie zmian w zapisach SIWZ

Odpowiedź Nr 1

Zamawiający zmienił SIWZ wraz z załącznikami w przedmiotowym zakresie. Zmiany zamieszczono na stronie internetowej Prokuratury Okręgowej w Olsztynie.

Zapytanie Nr 2

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę osób i przedstawienia w dniu zawarcia umowy listy pracowników, którzy będą świadczyć usługę? Jednocześnie Wykonawca informuje, że „Wykaz osób” jest dokumentem potwierdzającym spełnienie warunku udziału w postępowaniu dot. dysponowania osobami o określonych uprawnieniach, należy więc go badać w kontekście posiadanych przez Wykonawcę zasobów na dzień składania wniosków lub ofert. Dla Zamawiającego bowiem Istotne jest dysponowanie osobami posiadającymi określone uprawnienia, a nie dysponowanie konkretnymi osobami, Takie stanowisko zostało wyrażone w wyroku Krajowej Izby Odwoławczej nr KIO/UZP 485/09 z dnia 29 kwietnia 2009 r. Izba wyraźnie stwierdziła, że mimo, iż rozporządzenie w sprawie rodzajów dokumentów mówi o wykazie osób którymi dysponuje lub będzie dysponował wykonawca i które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, to Jednak w zakresie, w którym mówi

o uczestniczeniu osób posiadających określone uprawnienia w wykonywaniu zamówienia, wykracza poza upoważnienie ustawowe - art. 22 ust. 1 pkt 2 p.z.p. mówi wyłącznie o "potencjale" (warunek udziału w postępowaniu) natomiast rozporządzenie wchodzi już w fazę wykonywania przedmiotu zamówienia (treść oferty). Wobec powyższego przepis rozporządzenia dot. wykazu osób powinno się odczytywać wyłącznie w granicach upoważnienia ustawowego. Interpretacja ta pozostaje nadal aktualna - pomimo zastąpienia obowiązującego w dawnym stanie prawnym rozporządzenia - nowym aktem, gdyż de facto w zakresie „wykazu osób” nic się nie zmieniło.

W związku z powyższym prosimy o modyfikacje zapisów SIWZ i umowy w sposób zgodny z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

Odpowiedź Nr 2

Z uwagi na jedno z kryteriów oceny ofert, tj. „doświadczenie osób zatrudnionych do realizacji zamówienia” Zamawiający wymaga na etapie składania ofert dołączenia do oferty załącznika Nr 6 w którym Wykonawca jest zobowiązany do podania doświadczenia zawodowego w latach poszczególnych pracowników ochrony przewidzianych do realizacji przedmiotowego zamówienia.

Zapytanie Nr 3

Prosimy o podanie realnego terminu rozpoczęcia usługi. Wykonawca zaznacza, iż wyznaczony termin składania ofert przypada na dzień 16 styczeń 2015 natomiast w SIWZ Zamawiający wskazał termin rozpoczęcia usługi na 17 styczeń 2015.

Odpowiedź Nr 3

Termin rozpoczęcia usługi został określony w zmienionej SIWZ wraz z załącznikami na 26.01.2015 r.

Zapytanie Nr 4

Proszę o sprecyzowanie czy Wykonawca w trakcie realizacji umowy będzie monitorował sygnały alarmowe przez swoją stację monitorowania?

Odpowiedź Nr 4

Zamawiający nie wymaga monitorowania sygnałów alarmowych przez swoją stację monitorowania.

Zapytanie Nr 5

Czy Zamawiający w trakcie realizacji umowy wymaga wsparcia pracowników ochrony przez patrole interwencyjne?

Odpowiedź Nr 5

Zamawiający nie wymaga wsparcia ochrony przez patrole interwencyjne.

Prokurator Okręgowy


Jan Przybyłek